
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 2 (72) z řádného zasedání Akademického senátu FIT VUT 
v Brně konaného dne 16. 11. 2010 
  

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Matoušek, Lampa (od bodu 5), Černocký, Kotásek, Fučík, Burgetová, 
Zbořil, Hrubá, Koranda, Kandrik, Šímová (od bodu 5), Čecho 

Omluveni:  - - -  

Hosté:   Zendulka, Bouša, Halfar  

 

Program: 
1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání  

3. Slib člena AS FIT – doc. Fučík (dle přílohy č. 4 Statutu FIT) 

4. Předložení Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2010 (proděkan a tajemník 
Ing. Bouša) 

5. Předložení návrhu Dlouhodobého záměru FIT VUT v Brně na období 2011 – 2015 
včetně aktualizace na rok 2011 (děkan doc. Zendulka) 

6. Jmenování členů AS FIT do legislativní komise (LK) a ekonomické komise (EK), 
jmenování předsedů komisí 

7. Různé 

8. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod prvního řádného zasedání 
Akademického senátu FIT přivítal všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 
o návrhu hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 16. 11. 2010 bez připomínek.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2  (celkem 4) 

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 1 (71) z ustavujícího zasedání AS FIT konaného dne 26. 10. 2010 nebyly žádné 
připomínky.  

 

Ad 3) Slib člena AS FIT (dle přílohy č. 4 Statutu FIT) 

Dle přílohy č. 4 Statutu FIT skládá zvolený člen AS slib. Dr. Matoušek slib člena přečetl před 
všemi přítomnými a vyzval doc. Fučíka ke složení slibu: 

„Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty informačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně, budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, 
univerzity a fakulty, s demokratickými a akademickými principy a se svým svědomím, s plnou 
odpovědností vůči akademické obci v zájmu Vysokého učení technického v Brně a všech jeho 
součástí, v zájmu jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého 
školství.“  

Doc. Fučík tímto slib složil. 

 

4) Předložení Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2010 (proděkan a 
tajemník Ing. Bouša) 

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, který na úvod připomněl, 
že na minulém zasedání předložil senátu návrh Zprávy o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 
2010 ke dni 15. 10. 2010.  Ing. Bouša podal k jednotlivým položkám podrobný komentář a 
zodpověděl vznesené dotazy. Čerpání je vyvážené.   

Dr. Matoušek poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace.  

AS FIT bere Zprávu o hospodaření FIT VUT v Brně za rok 2010 ke dni 15. 10. 2010 na vědomí. 

  

 

5) Předložení návrhu Dlouhodobého záměru FIT VUT v Brně na období 2011 – 2015 
včetně aktualizace na rok 2011 (děkan doc. Zendulka) 

Dr. Matoušek předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který členy seznámil s poslední verzí 
návrhu Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2011 – 2015, který již 3. 11. 2010 
projednávala Vědecká rada FIT a který členové senátu obdrželi elektronicky předem včetně 
aktualizace dlouhodobého záměru na rok 2011. 

Návrh DZ FIT bude projednán s vedením VUT v Brně 1. 12. 2010, předpokládaná účast za FIT 
je následující: děkan, proděkani, tajemník a senátoři. Doc. Zendulka žádá členy AS FIT 
o zaslání případných připomínek (formálních) či námětů před tímto jednáním s vedením VUT.    

Ing. Bouša podal informace o třídění a recyklaci odpadu na fakultě, které probíhá standardním 
způsobem, případné nejasnosti budou dořešeny se SAB.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Dr. Matoušek vznesl dotaz ohledně školného. Ing. Bouša vyjádřil stanovisko fakulty a to, že 
jakmile obdržíme vyjádření MŠMT (jde o politickou otázku), tak škola se bude snažit reagovat 
tak, aby stipendium pokrylo nejlepší studenty.  

Dále doc. Zendulka spolu s Ing. Boušou ve stručnosti podali informace o připravovaném 
projektu IT4I a návrhu na prodloužení akreditace bakalářského studijního programu.  

AS FIT bere na vědomí návrh předloženého Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 
2011 – 2015 včetně aktualizace na rok 2011.  

Předložené dokumenty budou založeny jako příloha č. 01 tohoto zápisu v agendě AS FIT. 

 

Ad 6) Jmenování členů AS FIT do Legislativní komise (LK) AS FIT a Ekonomické 
komise (EK) AS FIT, jmenování předsedů komisí 

Na úvod dr. Matoušek předeslal činnost Legislativní komise AS FIT a Ekonomické komise AS 
FIT a jejich úlohu v senátě.  

Dr. Matoušek vyzval členy k diskuzi, ze které vyplynuly následující návrhy na složení 
legislativní a ekonomické komise AS FIT: 

Návrh na složení Legislativní komise AS FIT: 

Doc. Fučík, doc. Kotásek, dr. Burgetová, Bc. Kandrik, K. Koranda, K. Šímová.  

Na předsedu LK byl navržen doc. Fučík, který s případným jmenováním souhlasí.  

Návrh na složení Ekonomické komise AS FIT: 

Ing. Lampa, doc. Zbořil, doc. Černocký, doc. Sekanina, Ing. Hrubá, Bc. Čecho.  

Na předsedu EK byl navržen Ing. Lampa, který s případným jmenováním souhlasí.  

Hlasování 2  

Hlasovalo 13 členů AS FIT, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů se zdrželo a 0 hlasů proti.  

Usnesení 2  

AS FIT schválil předložený návrh na složení Legislativní komise AS FIT a Ekonomické 
komise AS FIT ve výše uvedeném složení.  

 

Ad 7) Různé 

Bez požadavků do zápisu. 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4  (celkem 4) 

Ad 8) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Předběžný termín příštího řádného zasedání AS FIT je stanoven na úterý 7. 12. 2010 ve 13:30 
hodin v zasedací místnosti C209.  
 
Dr. Matoušek všem přítomným členům a hostům senátu poděkovat za jejich účast.  
 

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT 

Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

 

 

 


